Протокол № 25

Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

25 марта 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:

	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «строительная компания ВНСС».
по доверенности от 24.03.2010 года № 44 от члена Правления Коммерческого директора Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 23.03.2010 года № 35 от члена Правления Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.
по доверенности от 25.03.2010 года от Члена правления Заместителя Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ» Капустина Валентина Аркадьевича.
по доверенности от 25.03.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Специализированное карьерное управление» Сорокина Михаила Владимировича.

	2.
	Щербаков
Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству
по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

	3.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	4.
	Болсун Тимофей Петрович
	Заместитель Генерального директора ЗАО "Автодорстрой"
по доверенности от 24.03.2010 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

	5.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой»
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 23.03.2010 года от члена Правления Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.
по доверенности от 01.12.2009 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 5;
Общее количество голосов – 13;

Заседание Правления Саморегулируемой организации       Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтрой».
Присутствовавшие без права голоса:
Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель начальника Отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
1. Иные вопросы

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Открытое акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания-Конда" (ОГРН 1048600103331), пгт. Междуреченский;
2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮГРА-СВЯЗЬ СЕРВИС" (ОГРН 1028600515976), г. Ханты-Мансийск;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Веха"                         (ОГРН 1028600969121), г. Нижневартовск;
4. Общество с ограниченной ответственностью "Электро-Монтаж-Автоматика" (ОГРН 1058603869961), г. Лянтор;
5. Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Строй"       (ОГРН 1038602003934), г. Нефтеюганск;
6. Общество с ограниченной ответственностью "Региональная строительная компания" (ОГРН 1048601653264), г. Пыть-Ях;
7. Общество с ограниченной ответственностью "Пром-Прогресс"      (ОГРН 1028601541352), г. Пыть-Ях;
8. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИКРОМ" (ОГРН 1028600614591), г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «08» декабря 2009 года Протокол № 4) принять в члены СРО НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:
- Открытое акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания-Конда" (ОГРН 1048600103331), пгт. Междуреченский;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮГРА-СВЯЗЬ СЕРВИС" (ОГРН 1028600515976), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Веха"                               (ОГРН 1028600969121), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Электро-Монтаж-Автоматика" (ОГРН 1058603869961), г. Лянтор;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Строй"               (ОГРН 1038602003934), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Региональная строительная компания" (ОГРН 1048601653264), г. Пыть-Ях;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Пром-Прогресс"            (ОГРН 1028601541352), г. Пыть-Ях;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИКРОМ" (ОГРН 1028600614591), г. Сургут.
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СибурГазМонтаж» (ОГРН 1088603010506), г. Нижневартовск;
2. Общество с ограниченной ответственностью «АК НРСУ»              (ОГРН 1028600955745), г. Нижневартовск;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Рем Строй Комплекс" (ОГРН 1058602831044), г. Нефтеюганск;
4. СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОРОЖНЫЕ РЕМОНТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"                       (ОГРН 1028600612182), г. Сургут;
5. Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-СИСТЕМА"  (ОГРН 1058602801553), г. Нефтеюганск;
6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ВОРТ" (ОГРН 1028600612875), г. Сургут.
Решили:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «08» декабря 2009 года Протокол № 4) дополнить Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью «СибурГазМонтаж»        (ОГРН 1088603010506), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «АК НРСУ»                     (ОГРН 1028600955745), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Рем Строй Комплекс"    (ОГРН 1058602831044), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОРОЖНЫЕ РЕМОНТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"                       (ОГРН 1028600612182), г. Сургут;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-СИСТЕМА"          (ОГРН 1058602801553), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ВОРТ" (ОГРН 1028600612875), г. Сургут.
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Фомагина В.Б. о регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу изменений в Устав СРО НП «ЮграСтрой» и выдаче нового Свидетельства о государственной регистрации СРО НП «ЮграСтрой» на основании, которого изменилось наименование СРО НП «ЮграСтрой».
Решили: Внести изменения в наименование и тексты следующих документов (согласно приложениям к протоколу):
1)  Положение «О специализированном органе (Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой») по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия»;
2) Положение «О специализированном органе (Отделе контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»), осуществляющем контроль за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» требований стандартов и правил саморегулируемой организации»;
3) «Требования к содержанию и порядку ведения реестра членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Голосовали:
За - 13;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко

Приложение 1
Утверждено протоколом
заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»
от «03» апреля 2009 г. № 1
в редакциях утвержденных протоколом заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»
от «18» февраля 2010 г. № 20
протоколом заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»
от «25» марта 2010 г. № 25

Положение
о специализированном органе (Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой») по рассмотрению дел о применении в отношении членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия

1. Специализированный орган (Дисциплинарная комиссия Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой») по рассмотрению дел о применении в отношении членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарная комиссия) рассматривает:
1.1. жалобы на действия членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (далее – Партнерство);
1.2. дела о нарушениях членами Партнерства при осуществлении своей деятельности технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов Партнерства, правил саморегулирования и условий членства в Партнерстве.
2. Дисциплинарная комиссия направляет в Правление Партнерства рекомендации о применении в отношении членов Партнерства мер, предусмотренных Мерами дисциплинарного воздействия, применяемыми в Партнерстве.
3. Дисциплинарная комиссия вправе применять самостоятельно следующие меры дисциплинарного воздействия:
3.1. вынесение предписания об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений в установленные сроки;
3.2. вынесение члену Партнерства предупреждения;
3.3. наложение на члена Партнерства штрафа.
4. Решения Дисциплинарной комиссии принимаются простым большинством голосов его членов.
5. Заседания Дисциплинарной комиссии проводятся по мере необходимости.
6. Заседания Дисциплинарной комиссии созывает и проводит председатель Дисциплинарной комиссии или по его поручению - заместитель председателя.
7. Дисциплинарная комиссия имеет право привлекать для участия в своей работе экспертов (специалистов) с правом совещательного голоса.

Приложение 2
Утверждено протоколом
заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»
от «03» апреля 2009 г. № 1
в редакции утвержденной протоколом заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»
от «25» марта 2010 г. № 25

Положение
о специализированном органе (Отделе контроля Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой), осуществляющем контроль за соблюдением членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» требований стандартов и правил саморегулируемой организации

1. Специализированный орган (Отдел контроля Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»), осуществляющий контроль за соблюдением членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» требований стандартов и правил саморегулируемой организации (далее – Отдел контроля) обеспечивает контроль соблюдения членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (далее – Партнерство):
1.1. требований к выдаче свидетельств о допуске;
1.2. требований стандартов Партнерства;
1.3. правил саморегулирования.
2. Отдел контроля осуществляет проверку документов юридических лиц                   и индивидуальных предпринимателей, представленных для вступления в члены Партнерства, для внесения изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам проверки готовит предложения о приеме в члены Партнерства, о внесении изменений в соответствующее свидетельство, об отказе в приеме в члены, об отказе во внесений изменений в свидетельство.
3. Отдел контроля готовит предложения в Правление Партнерства о плане проверок и о назначении внеплановых проверок в соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования Партнерства.
4. Утверждение лиц для участия в контрольных мероприятиях производится приказом Генерального директора в соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования Партнерства.

Приложение 3
Утверждено решением
Правления  Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»,
протокол № 1 от 03 апреля 2009 года
в редакции утвержденной решением
Правления  Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»,
протокол № 25 от 25 марта 2010 года

Требования
к содержанию и порядку ведения реестра членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

1. Ведение реестра членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (далее – реестр членов Партнерства) осуществляется Генеральным директором Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
2. Реестр членов Партнерства ведется на бумажном носителе, а также в электронном виде на сайте Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (далее – Партнерство) www.us86.ru.
3. В реестре членов Партнерства в отношении каждого члена Партнерства должны содержаться следующие сведения:
1) идентификационный номер налогоплательщика, полное наименование юридического лица, его адрес (место нахождения), фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, дата его рождения, место жительства;
2) перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым член Партнерства имеет свидетельство о допуске;
3) сведения о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия свидетельства о допуске члена Партнерства к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. В реестре членов Партнерства могут содержаться иные сведения о члене Партнерства, которые добровольно предоставлены юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем в Партнерство.
5. Если основанием для внесения сведений в реестр членов Партнерства является решение органа управления Партнерства, специализированного или иного органа Партнерства, то соответствующие сведения вносятся в реестр членов Партнерства в день принятия указанного решения. В частности, в день принятия соответствующего решения в реестр членов Партнерства вносятся сведения о выдаче члену Партнерства свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, о внесении изменений в данное свидетельство, о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия данного свидетельства.
6. Одновременно с внесением в реестр членов Партнерства сведений о выдаче члену Партнерства свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, о внесении изменений в данное свидетельство, о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия данного свидетельства, Генеральный директор Партнерства направляет в орган надзора за саморегулируемыми организациями уведомление о принятом решении.
7. Генеральный директор Партнерства обязан предоставить по запросу любого заинтересованного лица выписку из реестра членов Партнерства в срок не более чем три рабочих дня со дня поступления указанного запроса. До утверждения формы выписки из реестра членов Партнерства соответствующая выписка выдается в произвольной форме.
8. Настоящий документ вступает в силу со дня приобретения Партнерством статуса саморегулируемой организации.